Информация
о результатах проведения контрольного мероприятия
внеплановая выездная проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2019 - 2021 годы в отношении муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования» 
	Реквизиты документа
	Акт проверки от 10.01.2022

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное бюджетное учреждение молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования» 

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка финансово-хозяйственная деятельность за 2019 - 2021 годы. 


	Основание назначения контрольного мероприятия
	Распоряжение администрации города Урай от 19.10.2021 №451-р «О проведении внеплановой выездной проверки муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования»

	Проверяемый период
	2019 - 2021 годы

	Срок проведения контрольного мероприятия
	Дата начала проверки – 25.10.2021 
Дата завершения проверки – 10.12.2021


	Объем проверенных средств
	26 196 286,83 рублей.

	Информация о выявленных нарушениях
	В нарушение пункта 2 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922, неверно определена база для расчета среднего заработка при оплате отпусков.
В нарушение статьи 2 Трудового кодекса Российской Федерации работникам поручается выполнение более чем двойного объема работы в пределах основного рабочего времени. 
В результате счетных ошибок за 2020 г. излишне начислена сумма в размере 132 568,80 рублей, не начислена сумма в размере 390 584,55 рублей за счет средств местного бюджета.
В результате счетных ошибок за 2021 г. излишне начислена сумма в размере 35 262,64 рублей, не начислена сумма в размере 242 103,58 рублей за счет средств местного бюджета.
В нарушение пункта 34 раздела II Постановления администрации города Урай от 25.08.2017 №2471 «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Урай» премиальная выплата по итогам работы за 2020 год не начислена в сумме 14 042,04 рублей, излишне выплачена в сумме 41 434,71; за 2019 год излишне начислена в сумме 19 882,81 рублей за счет средств местного бюджета.
Неправомерная доплата главному бухгалтеру за временное отсутствие ведущих бухгалтеров в 2021 году без учета периодов их присутствия на рабочих местах, в сумме 121 930,16 рублей за счет средств местного бюджета.
Неправомерная доплата педагогу дополнительного образования в декабре 2020 г. – марте 2021 г. за дополнительную работу, в сумме 133 865,33 рублей за счет средств местного бюджета.
Неправомерная доплата заместителю директора, главному бухгалтеру за дополнительную работу в октябре 2020 года, в сумме 43 963,47 рублей за счет средств местного бюджета.
Неправомерная оплата главному бухгалтеру дополнительной работы в январе 2020 года, которая не соответствует уставной деятельности МБУ ДО «ЦМДО», в сумме 8 164,64 рублей за счет средств местного бюджета.
Издание приказов с подписями лиц, временно отсутствующих на рабочих местах (дни отдыха за ранее отработанное время, командировка, отпуск без сохранения заработной платы). 
В нарушение приказа директора от 27.11.2020 №378 «О стимулирующих выплатах работникам муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования», Положения о комиссии по распределению выплат стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования», утвержденного приказом директора от 29.12.2018 №391 «О введении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования» директор МБУ ДО «ЦМДО», в протоколе № 1 заседания комиссии по распределению выплат стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования» от 31.08.2021 года директор значится в качестве председателя экспертной комиссии.
Некачественное ведение, частичное отсутствие журналов учета работы объединений в системе дополнительного образования детей на 2019 - 2020, 2020 - 2021, 2021 - 2022 учебные годы, договоров на обучение, личных дел обучающихся.




